CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 135/2014

Da Comissão de Saúde, Saneamento e Meio Ambiente.

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Senhor Cor Jesus Moreno.

Requeremos, nos termos regimentais que esta Presidência tome providências para

que seja promovida uma Audiência Pública, nesta Casa Legislativa, com o Chefe do Poder

Executivo Municipal, o Diretor-Presidente da Autarquia Hospital Municipal Sant'Ana e a

Supervisora do Departamento Municipal de Saúde, cujo objetivo é sanar as questões, ora

comunicadas em rádio local, sobre possível descaso com a saúde pública municipal,

notadamente ao atendimento de médicos especialistas, marcação de exames, consultas,

transporte, dentre outras atividades executadas pela área da saúde.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 07 de outubro de 2014.

OSMAR SEVERINO DE SOUZA

Presidente da Comissão

MURILO PAULINO DOS SANTOS

Secretário

PEDRO MARCONI DE SOUZA RODRIGUES

Membro